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گام بعدی اسرائیل پس از بیمارستان شفا چیست؟

نظامیان اسرائیلی روز پنجشنبه برای دومین بار در حمله ای دسته جمعی، در فاصله 

چند روز به بیمارستان شفا حمله کردند.

جست و جوی ارتش برای یافتن مرکز فرماندهی زیرزمینی حماس تاکنون بی نتیجه 

بوده است آن هم در حالی که اسرائیل اصرار زیادی بر استقرار آن در جایی زیر 

تجهیزات پزشکی بیمارستان دارد.

حماس، کادر بیمارستان و چندین سازمان بین المللی که به بیمارستان دسترسی 

داشتند همگی ادعای وجود زرادخانه نظامی یا مقر فرماندهی در شفا را تکذیب 

کرده اند. تنها اتاق های پزشکان خسته و پرستاران از نفس افتاده ای آنجاست که هر 

لحظه با افزایش شمار بیماران اوضاع شان رو به وخامت می گذارد. در این شرایط 

صدها فلسطینی که از ویرانه های خانه هایشان به امید مأمنی امن به بیمارستان 

پناه آورده اند، نیز شرایط را بغرنج تر کرده است.

بدون شک یکی از اصلی ترین ادعاهای اسرائیل برای توجیه حمله به مراکز 

بیمارستانی غزه این است که بتواند نقشه حماس را برای بهره گیری از مراکز 

پزشکی در مسیر اهداف نظامی اش ناکام بگذارد و با این بهانه حق یورش و ورود 

به بیمارستان را به خود می دهد و همچنان گروه های مبارز فلسطینی را مورد نقد 

قرار می دهد.

ارتش اسرائیل زمان زیادی را برای اثبات ادعاهایش صرف کرده اما همچنان به هیچ 

چیزی نرسیده است. این هفته خبرنگاران شبکه تلویزیونی امریکا به بیمارستان 

کودکان الرنتیسی برده شدند اما فقط دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل 

همراهشان بود. بازدید این تیم خبری محدود به نشان دادن چند کلاشنیکف و 

یک موتورسیکلت بود و هاگاری تمام تلاشش را کرد تا رسانه ها و جهان را برای 

اثبات ادعاهای ارتش مجاب کند.

کلنل جاناتان کانریکس، فرمانده ارشد ارتش اسرائیل نیز به تازگی ادعاهای هاگاری 

را در بیمارستان شفا تکرار کرد. آنچه او به عنوان شواهد فعالیت های تروریست ها 

نشان داد به چند مسلسل AK و تعدادی خشاب اسلحه، یک لپ تاپ و دو قوطی 

اسپری ضد زنگ WD40 محدود بود.

حمله اسرائیل به شفا، جنایت جنگی است؟

برای کسانی که زمانی را در خاورمیانه یا هر جنگی گذرانده باشند واضح و مبرهن 

است که کلاشنیکف عزیز کم و بیش همه جا وجود دارد. بنابراین طبیعی و قانونی 

است که یک بیمارستان نگهبانان مسلح برای مقابله با مجرمان، سارقان و هرکس 

که قصد مجرمانه ای دارد، داشته باشد.

غ از نادیده گرفتن این ادعاها و اختلافات فاحش نمایش این چند سلاح  اما فار

و اتهامات استقرار مقر فرماندهی حماس، محلی که این سلاح ها پیدا شده هم 

سؤال برانگیز است؛ تصاویر نشان می دهد که آنها در اتاق ام آر آی مخفی شده اند. اما 

هرکس یک بار هم از دستگاه ام آر آی استفاده کرده باشد، می داند که در زمان این 

فرایند باید هر وسیله فلزی برداشته شود. من از یک متخصص رادیولوژی پرسیدم 

که آیا امکان پنهان کردن اسلحه در این اتاق وجود دارد؟ او گفت: »اگر چنین چیزی 

باشد، با روشن شدن دستگاه، همه سلاح ها به سمت آن کشیده می شوند.«

بنابراین دستگاه ام آر آی با مسلسل نمی تواند کار کند. پس اگر از هر کسی بخواهید 

جاساز کردن کیف پر از سلاح در بیمارستان های غزه یا دستگاه های رادیولوژی را 

باور کند واقعاً گیج خواهد شد.

ارتش اسرائیل توانست عملیات زمینی را پیش ببرد و دست کم یورش بیشتری 

در عمق مناطق شهری داشت و دستاوردهایی مانند ورود به بیمارستان شفا نیز 

به دست آورد.

اما با وجود اینها در رونمایی از مقر فرماندهی زیرزمینی یا هر تونل بزرگی ناکام 

ماند. شاید فیلم و تصاویری از چند تیر و ستون نشان دادند اما هیچ کدام نتوانست 

وجود و شناسایی تونل زیرزمینی را ثابت کند.

ارتش اسرائیل ناکام از ایجاد یک مرکز فرماندهی در زیرزمین، اواخر روز پنجشنبه، 

تصاویر حفره ای را به عنوان ورودی تونل نظامی حماس منعکس کرد. البته تا زمانی 

که خبرنگاران اجازه ورود پیدا و آن را از نزدیک بررسی کنند باید درباره ادعای جدید 

و اینکه آیا این حفره مربوط به اتاق برق زیرزمینی بیمارستان است یا خیر، نیز 

تردید کرد.

من در وجود تونل های حماس، راه های ارتباطی، زرادخانه ها و مراکز فرماندهی آن 

شکی ندارم. اگر تصمیم به ایجاد اقدامی زیرزمینی کنید که حماس بدون شک 

آن را انجام داده، تمام توان خود را بر ایجاد منابع لازم خواهد گذاشت و بشدت 

شبکه را پیچیده کرده و یک شبکه داخلی به وجود می آورد. چراکه هر کاری غیر از 

این احمقانه و ناشی گری است.

هر کارشناسی به آن اذعان دارد که تونل هایی که به گفته ارتش اسرائیل »قلب 

تپنده حماس« است بدون شک جایی زیر غزه در حال تیک تیک کردن است اما 

قطعاً نه در زیر بیمارستان شفا.

با این شرایط به رغم تداوم بمباران های هوایی، بسیاری از ناظران نمی توانند 

جز حمله به بیمارستان ها، دستاورد بیشتری را برای یک هفته حمله زمینی اخیر 

اسرائیل تبیین کنند. ستون های رسانه های بزرگ اسرائیلی تبدیل به لیست 

سفارشات شدند اما هیچ کدام تعریفی از حرکت بعدی یا اینکه اسرائیل چگونه و 

در کدام مسیر قرار است حرکت کند؛ ندارند.

حماس به نوبه خود بسیار آرام مانده است. آنها مقاومت هایی به پیشروی های 

اولیه اسرائیل داشتند اما عملیات ها را تا یک فرصت مناسب برای حملاتشان 

محدود کردند. در حال حاضر گردان القسام تا حدودی فعال است و می داند دیر 

یا زود ارتش به زیرزمین برای یافتن و تخریب تونل ها نفوذ می کند. چراکه آنها روی 

زمین به موفقیتی نخواهند رسید.

گام بعدی چیست؟

تداوم جنگ به معنای آن است که حرکت اول باید از سوی اسرائیل باشد. حماس 

نسبت به ارتش اسرائیل می تواند صبورانه تر عمل کند. فلسطینی ها نیز می توانند 

اجازه دهند اسرائیل خودش تبعات کارش را ببیند؛ تبعاتی که بدون شک شامل 

نارضایتی از عدم کسب دستاوردی ملموس می شود و می تواند صدای اعتراض ها 

و مخالفان جنگ را بالاتر ببرد.

شواهد حاکی از آن است که ارتش اسرائیل از ضرورت نشان دادن موفقیت هایش 

به جامعه داخلی اسرائیل بخوبی آگاه است. شامگاه چهارشنبه سی و پنجمین روز 

جنگ اخیر غزه، یگان چترباز به تازه واردان به حریم غزه نشان کلاه زرشکی داد. 

گرچه به ندرت پیش می آید که نظامیان در چنین شرایطی آن هم یک ساختمان 

مخروبه و خالی از سکنه را برای مراسم انتخاب کنند، اما گروهی در ارتش اسرائیل 

آشکارا امیدوارند پرچم های اسرائیل را در مناطق اشغال شده فلسطین و همچنین 

در داخل غزه هر چه بیشتر از گذشته به اهتزار درآورند تا پیش از آنکه پرسیدن 

سؤال نامجبوب عامه با مضمون »آیا ما حماس را زدیم؟« تکرار شود، بتوانند برای 

خود زمان بخرند.
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طوفان الاقصی که از مرز روز چهل و دوم خود 

نیز عبور کرده است، علاوه بر معادلات 

سیاسی، بر انگاره های اقتصادی جهان نیز 

تأثیر بسزایی خواهد گذاشت.

به  حمله جانانه رزمنده های حماس 

سرزمین های اشغالی و کوبیدن اسرائیل 

از زمین، هوا و دریا که در روز 7 اکتبر 

)15مهرماه( روی داد و شروعی بر طوفان 

مذکور بود، به سبب تغییرات وسیعی که 

بر ژئوپلیتیک جهانی نهاده است، به تبع 

آن بازارهای اقتصادی را هم دستخوش 

امواجی تازه خواهد کرد و اینگونه امور البته 

در هر شوک سیاسی قبلی و رویداد جنگ 

عظیم حادث شده در سنوات قبلی هم 

مشاهده شده است. چهار نوع نگرش بر 

پیامدهای سیاسی-اقتصادی طوفان الاقصی 

مترتب است.
 

سناریوی اول؛ تعطیلی کسب وکار 

اسرائیلی های فراری

نند  هما ی ها  رگیر د  ، لت حا ین  ا ر  د

چهل واندی روز گذشته، به باریکه غزه و 

کرانه باختری محدود خواهد ماند و البته 

بعضی از حامیان فلسطین در منطقه نیز 

کمک رسانی هایی را در این جنگ نابرابر به 

مردم دردمند این مناطق ارزانی داشته و در 

حمله به اهداف نظامی و مهم اسرائیلی ها 

فلسطین  با  اشغالی  سرزمین های  در 

همراهی خواهند کرد. در این سناریو 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی 

اسرائیل و بانی اصلی سلاخی های اخیر در 

نوار غزه که جان 11900 نفر را ستانده، پست 

خود را حفظ خواهد کرد اما اسرائیلی ها 

نسبت به فرضیه قدیمی تشکیل دو دولت 

مستقل در کنار یکدیگر که یکی اسرائیلی 

باشد و دیگری فلسطینی بی اعتمادی 

نشان خواهند داد. نگرانی های امریکا بابت 

بحران های بزرگ بعدی تشدید خواهد شد 

اما هر گونه تبعاتی بر رگه های سیاسی 

این فرایند قائل باشیم، تغییرات اقتصادی 

حاصله از طوفان الاقصی عظیم نخواهد 

بود. بر این اساس روند افزایش چشمگیر 

قیمت نفت طی هفته های اخیر مهار شده 

و قیمت هر بشکه نفت به شکلی محسوس 

پایین خواهد آمد. تحریم های امریکا روی 

ایران نیز کماکان بدون تأثیر خواهد ماند 

زیرا اقتصاد این کشور خودکفا و مستقل 

شده و محتاج هیچ نیروی خارجی نیست. 

چین و روسیه هم به عنوان شرکای اقتصادی 

و همفکران سیاسی با تهران تعامل های لازم 

را خواهند داشت و همسویی آنها فشار را به 

سمت اسرائیل سوق خواهد داد؛ اسرائیلی 

که به سبب تجربه کردن بحرانی ترین 

وضعیت طی حیات نکبت بار 75 ساله اش 

با تورمی فزاینده مواجه شده و مردمش 

کوچک ترین اعتمادی به تشکیلات سیاسی 

و دستگاه های اقتصادی رژیم صهیونیستی 

برای تأمین خواسته های خویش ندارند و 

فرار گسترده اسرائیلی ها از سرزمین های 

اشغالی طی روزهای اخیر محصول همین 

هراس های منطقی است. فرار مذکور 

که در اشاره به کوچ گسترده یهودیان به 

سرزمین فلسطین در سال 1948 و اشغال 

خاک و دارایی های مردم مظلوم این منطقه 

»کوچ معکوس« نامیده شده تا همین 

حالا هم باعث تعطیل شدن بسیاری از 

کسب وکارها در تل آویو و حیفا و گرانی 

چشمگیر اکثر ارزاق عمومی و قلت سوخت 

در سرزمین های اشغالی شده است.
 

سناریوی دوم؛ نتانیاهو کنار می رود، 

اقتصاد نفس می کشد

جامعه جهانی قادر به مهار جنگ جاری 

جنایتکاران  کردن  متوقف  و  غزه  در 

صهیونیستی و تحمیل آتش بس به آنها 

می شود و نتانیاهو که به  خاطر تندروی های 

هولناکش منفورتر از هر زمانی شده است 

ناچار به استعفا می شود و دولتی در 

تل آویو بر سر کار می آید که نسبت به 

دولت وحشی نتانیاهو ملایم تر است. 

این دولت می کوشد با فلسطین مصالحه 

کند و باب گفت و گوهایش با عربستان 

بر سر عادی سازی روابط ریاض-تل آویو را 

که بر اثر حمله جانانه حماس به مواضع 

صهیونیستی متوقف شده بود، از نو 

بگشاید. در این وضعیت از فشار سرسام آور 

روی اقتصاد اسرائیل قدری کاسته خواهد 

شد و قیمت ارزاق عمومی در اکثر کشورهای 

غرب آسیا نسبت به روزهای شدت داشتن 

جنگ قدری پایین خواهد آمد. نفس 

کشیدن مردم در کشورهای عرب غیر متمول 

منطقه محسوس تر و این به معنای تنزل 

محسوس قیمت ها در بغداد، کابل، صنعا 

و دمشق خواهد بود. میزان تولید نفت در 

عربستان، کویت و بحرین هم به حد قبلی 

نزدیک خواهد شد و آثار منفی شدن یک 

بحران عظیم اقتصادی در خاورمیانه و ایجاد 

رونق نسبی در بازارهای آسیایی به قاره های 

دیگر هم بسط خواهد یافت.
 

سناریوی سوم؛ ثروتمندان عرب هم 

تنگدست می شوند!

در چنین سناریویی نه تنها طوفان الاقصی 

آرام نمی گیرد، بلکه شدت می یابد و بر اثر 

آن اسرائیل فزون تر تحلیل می رود و رنج 

مردم شریف فلسطین هم استمرار می یابد. 

چند کشور منطقه یا جنبش های مردمی 

آنها هم وارد صحنه کارزار می شوند و در این 

جنگ مشارکت می کنند که سوریه، عراق و 

جنبش حزب الله لبنان از آن قبیل  هستند 

و یمن هم که از هفته سوم طوفان الاقصی 

وارد پروسه این جنگ شده و بارها به سمت 

اسرائیل موشک پرتاب کرده است، حضور 

وسیع تر و علنی تری را در دستور کارش قرار 

می دهد. امریکا به حمایت اسرائیل و به 

قصد نجات دادن این رژیم از سقوط کامل 

به وضوح وارد جنگ شده و هواپیماهای 

جنگنده اش مواضع لجستیکی را در سطح 

وسیعی از منطقه خواهند کوبید و کابل، 

بغداد و دمشق هم از شهرهای بمباران 

شده توسط آنها خواهند بود. بر اثر این 

روند بهای نفت در خاورمیانه سیر صعودی 

چشمگیری خواهد یافت و میزان تولید آن 

بر اثر نا امنی محیطی بسیار کمتر از گذشته 

خواهد شد. اثر مستقیم و آنی قلت تولید 

نفت در حوزه خاورمیانه، بالا رفتن قیمت 

عمومی تمامی ارزاق وارداتی کشورهای 

غربی به کشورهای غرب آسیاست زیرا غرب 

دیگر نمی تواند با گرفتن نفتی بیشتر از این 

کشورها، سایر اقلام مورد نظر آنها را »زیر 

قیمت« بفروشد. تورم به حد سرسام آوری 

در تمام غرب آسیا محسوس خواهد شد 

و حتی بر کشورهای بسیار ثروتمندی مانند 

عربستان، امارات و کویت اثر منفی واضحی 

خواهد گذاشت و آنها را کمی تنگدست 

کرد! خواهد 
 

سناریوی چهارم؛ پای بزرگان وسط 

می آید، گرانی  مهارناپذیر می شود

رویارویی اسرائیل و فلسطین پای امثال 

ترکیه و روسیه را هم به انحای مختلف و 

در اندازه هایی کم و بیش به این مهلکه باز 

خواهد کرد و ترکیه آشکارا به مشارکت در 

جنگ پرداخته و روسیه تجهیزات هر چه 

بیشتری را به مبارزان فلسطینی می دهد تا 

هیولای نتانیاهو را پس بزنند و اسرائیل هم 

جسارت تهاجم مستقیم به آنها را به خود 

خواهد داد. در این حالت، منطقه خاورمیانه 

که بر اثر جنگ 21 ماهه روسیه-اوکراین دچار 

قلت گاز شده و سایر حامل های انرژی 

را هم بسیار گرانقیمت می یابد، یکی از 

صعودی ترین تورم های نیم قرن اخیر خود 

را تجربه خواهد کرد و هر کالایی حداقل 70 

درصد افزایش قیمت خواهد یافت. کمبود 

مواد اولیه،  روند کاری صنایع سنگین را 

در منطقه بی رونق ساخته و بسیاری از 

کارگاه های غرب آسیا که تولیدات انبوه 

صنعتی دارند به تعطیلی کشیده خواهند 

شد و تمام آثار این گرانی ها و کم شدن 

تولید ارزاق مختلف در دست کم 10 کشور 

غرب آسیا بسط یافته و بر بازارهای اروپا و 

حتی قاره امریکا هم اثر محسوس و سریعی 

خواهد گذاشت. تنها دلخوشی ناظران و 

مردم به این نکته است که احتمال وقوع 

سناریوی چهارم بسیار کم و نازل تر از هر 

سه وضعیت قبلی است. البته این بدی هم 

وجود دارد که غوغاهای اخیری که با جنگ 

روسیه-اوکراین آغاز شده و با طوفان الاقصی 

شدت گرفته است، چنان گرانی ای را در 

سطح جهان پی ریخته که اگر همین 

امروز هم در غزه اعلام آتش بس شود، 

مهار گرانی های حاصله پروسه ای بسیار 

زمانبر خواهد بود.
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در  عمومی  افکار  فشار  از  پس 

ایالات متحده و جهان و مطالبه 

پایان پذیری جنایات و توقف حملات 

رژیم صهیونیستی، به نظر می آید 

بازی جدیدی در ایالات متحده در 

بستر پلتفرم های اجتماعی بویژه 

تیک تاک با محوریت نامه بن 

لادن به امریکا وایرال شده است. 

طبق گزارش های منابع غربی این 

نامه بیشتر در میان جوانان و آنچه 

نسل زد خوانده می شود به اشتراک 

گذاشته شده است.

در این نامه بن لادن دلایل حمله به 

امریکا را توضیح داده و به اشغالگری 

و جنایات اسرائیل و حمایت امریکا 

از آن اشاره کرده است. کاربران در 

پست های خود اعلام کردند که این 

نامه باعث شده است، دیدگاه خود 

را در مورد اینکه چگونه آنچه اغلب 

به عنوان تروریسم برچسب گذاری 

می شود دوباره ارزیابی کنند.

سرعت بالای اشتراک گذاری نشان 

و  حساسیت ها  اکنون  می دهد، 

نگرانی ها از تداوم جنگ و جنایات 

رژیم صهیونیستی از اولویت های 

جاری در میان مردم امریکاست. 

رسانه های اصلی امریکا این محتواها 

را مصداقی از »همدلی با بن لادن« و 

»همدلی با قاتل سه هزار امریکایی« 

دانسته و لزوم برخورد با این افراد در 

مدارس و خانواده را یادآور شدند.

به عنوان نمونه مگین کلی، مجری 

سابق فاکس نیوز، گفته است: »به 

خاطر کم کاری شما فرزندان من در 

آینده باید با این جوانان منحرف 

مبارزه کنند.«

منبع این متن در روزنامه گاردین و 

مربوط به سال 2002 بود که در پی 

این واکنش ها این روزنامه انگلیسی 

در اقدامی عجیب آن را حذف کرد و 

به جای آن نوشت، ناچار به حذف 

آن از سایت هستیم!

انتشار این نامه موجی از تفسیرها را 

برانگیخت. در این بین شاید برخی 

آن را نقطه شروعی برای انزجار از 

سیاست های امریکا در داخل این 

کشور و حتی امیدبخش عنوان 

کنند اما آنچه مسلم است بازنمایی 

یک چهره منفور جهانی که از سوی 

کاخ سفید عامل واقعه 11 سپتامبر 

و تروریست معرفی شده، فرامتنی 

متفاوت را ترسیم می کند. به نظر 

می آید اکنون امریکا برای دور نگه 

داشتن و انحراف افکار عمومی 

فلسطین  از  فزاینده  حمایت  از 

برنامه هایی دارد. چرا که فعال 

ماندن اعتراضات مردمی منجر 

به ورود آن از سطوح اجتماعی به 

عرصه سیاسی می شود که زنگ 

خطری برای تداوم حمایت های 

بی دریغ و همه جانبه ایالات متحده 

از اسرائیل چون تخصیص بودجه 

14.3 ملیارد دلاری تلقی می شود. 

بنابراین، چرخش افکار عمومی 

به سمت موضوعات قدیمی چون 

موجودیت القاعده می تواند تمرکز 

آنها را به سمت دیگری سوق داده و 

از شدت آن بکاهد.

 ایالات متحده از سه طرف تلاش 

می کند که شدت انزجار از اسرائیل 

و مطالبه گری به نفع فلسطین را 

در خاک خود تقلیل دهد. یکی از 

این ابزارها دروغ پردازی، سانسور 

و روایتگری یکجانبه و جهت دار از 

واقعیت های میدانی و رویدادهای 

سرزمین های اشغالی به طور ضمنی 

به نفع رژیم صهیونیستی است. 

دومین ابزار آن، استفاده از ابزارهای 

حاکمیتی چون تهدیدات مستقیم و 

پیدا و پنهان افراد و گروه های حامی 

فلسطین، چون اجبار به استعفا، 

و دانشگاه،  کار  از محیط  اخراج 

بازداشت و دیگر اقداماتی از این 

دست است. شگرد سومی که در 

قالب شبکه های اجتماعی در حال 

هویت یافتن است کلید خوردن 

جنجال آمیز موضوعاتی برای انحراف 

افکار عمومی و چرخش آن به سمت 

موضوعات دیگر است که بتواند 

القائات منفی را در جهت حمایت 

از فلسطین در اذهان عمومی ایجاد 
. کند

بعید نیست که طرح مذکور نیز برای 

برجسته سازی و یادآوری خطرات 

القاعده در قالب گروه های مبارز 

فلسطینی باشد. هدفی که از همان 

روزهای ابتدایی با مشابهت سازی 

و  حماس  با  داعش  و  القاعده 

دژخیم سازی از آن توسط مقامات 

رژیم صهیونیستی و امریکایی صورت 

گرفت. به معنایی دقیقاً این گزاره 

در قالب هراس افکنی در حال 

پیاده سازی عینی در افکار عمومی 

امریکا در وهله اول و در گام دوم 

در کل جهان است. جو بایدن در 

همان روزهای ابتدایی برای توجیه 

همکاری با رژیم صهیونیستی برای 

همراه ساختن افکار عمومی با 

سیاست خود اقدامات حماس را 

»بدتر از داعش« خواند. دومین 

دلیلی که می توان برای آن برشمرد 

این است که مقامات امریکا از این 

فرصت استفاده کرده و با تأکید 

بر چهره منفوری مانند بن لادن 

بخواهند با سیاست هراس مردم 

امریکا را نسبت به نسل Z و افکار و 

گرایش های آنان هراسان کنند و 

زمینه سرکوب و سانسور هم فراهم 
آورند.

دیگر آنکه اکنون کارکرد شبکه های 

اجتماعی با گذر از سانسورهای 

خبری امپراطوری رسانه های غرب 

که به یکی از منابع اصلی نشر 

واقعیت های میدانی سرزمین های 

اشغالی مبدل شده، تهدیدی برای 

زبان امریکا در قبال افکار عمومی 

محسوب می شود. از این رو، گویا به 

نظر می آید که یکی از برنامه های 

کاخ سفید محدودیت زایی این 

پلتفرم ها بویژه غیر بومی هایی 

نظیر ByteDance مربوط به تیک 

تاک و متعلق به غول فناوری چینی 

باشد. عمران احمد، مدیر عامل 

مرکز مقابله با نفرت دیجیتال گفت 

که این مرکز در حال بررسی ظهور 

تئوری های توطئه در میان جوانان 

است، با آنکه TikTok ادعا می کند 

که »یک ماشین سرگرمی است« اما 

واقعاً »یک دستگاه تلقین« است. او 

توضیح داد: »در حال حاضر، ما هیچ 

دید و کنترلی بر الگوریتم هایی که 

ذهن جوانان امروز امریکا را شکل 

می دهند، نداریم.«

شت  نو نیز  پست  شنگتن  ا و

انتشار این نامه منعکس کننده 

ی  نه ها رسا م  شو ی  قعیت ها ا و

اجتماعی مدرن است که در آن 

جوانان که بسیاری از آنها پس از 

11 سپتامبر به دنیا آمده اند اطلاعات 

برنامه های گوشی های هوشمند را 

که با سرعت بالا طراحی شده اند، 

صرف نظر از محتوای آنها، به اشتراک 

می گذارند و دریافت می کنند.

بر همین اساس بود که نیکی 

هیلی، نامزد جمهوری خواه امریکا 

گفت اگر رئیس جمهور شوم تمامی 

شبکه های اجتماعی را مجبور خواهم 

کرد الگوریتم شان را در اختیارمان 

بگذارند. وی مدعی است این راه حل 

مناسبی برای مقابله با روبات های 

ایرانی، روسی و چینی است.
گروه جهان / شبکه بلومبرگ امریکا 

گزارش داد، واشنگتن و متحدانش در 

اتحادیه اروپا به دنبال پیشبرد طرحی 

برای مستقر کردن نیروهای صلح بان 

بین المللی در نوار غزه بعد از جنگ جاری 

بین حماس و رژیم صهیونیستی به منظور 

فشار آوردن به این رژیم برای پذیرش 

آتش بس در منطقه هستند.

امریکایی  شبکه  ایسنا،  گزارش  به 

بلومبرگ در گزارش خود به نقل از منابع 

مطلع نوشت، رژیم صهیونیستی به دنبال 

این است این طرح نیروی صلح بان 

متشکل از نظامیان کشورهای نزدیک 

به خودش باشد. کشورهای عربی از 

عربستان تا قطر موافقتشان با حضور 

نیروهای خارجی در آنجا را مشروط 

به وجود طرحی پایدار برای رهبری 

فلسطینی ها و یک راه حل دو دولتی 

کرده اند. به نوشته این شبکه امریکایی، 

یکی از گزینه هایی که مقام های اروپا و 

امریکا در نظر دارند، گسترش نقش »نهاد 

نظارت بر آتش بس سازمان ملل« است؛ 

نهادی که اولین بار در سال 1949 برای 

کمک به اجرای توافقات آتش بس بین 

اعراب فلسطین و رژیم صهیونیستی بعد 

از جنگ سال 1948 در پی تشکیل این 

رژیم ایجاد شد.

مقام های صهیونیست با این پیشنهاد که 

نیرویی از جانب سازمان ملل، مسئولیت 

این وظیفه را بر عهده بگیرد، مخالفت 

کرده و مدعی شده اند، نیروهای این 

رژیم باید بتوانند به دلخواه به نوار غزه 

رفت و آمد کرده تا با نیروهای مقاومت 

در آنجا مقابله کنند. بلومبرگ همچنین در 

ادامه این گزارش خود نوشت، مقام های 

اروپایی و امریکایی از مخالفت رژیم 

صهیونیستی با این طرح و قطعی نبودن 

تأثیر این طرح برای اهدافشان مطلع 

بوده و به آن اذعان دارند.

این گزارش در پی تشدید درخواست ها در 

سطح بین المللی برای برقراری آتش بس 

طبق اعلام مقام های فلسطین، تعداد در غزه منتشر شده است. گفتنی است 

شهدای حملات رژیم صهیونیستی به 

این باریکه از 11000 نفر فراتر رفته است. 

سازمان ملل با قطعنامه ای به منظور همچنین روز چهارشنبه شورای امنیت 

فشار وارد کردن برای برقراری به اصلاح 

»وقفه های انسانی« در درگیری در نوار 

غزه موافقت کرد.

رسانه امریکایی مدعی شد

طرح امریکا و اروپا برای استقرار نیروی صلح بان بین المللی در غزه

زوران کوزوواچ، کارشناس ژئوپلیتیک و امنیت

مترجم: زهره صفاری

تحلیل روز - 2

در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی به حملات 

خود در کرانه باختری شدت بخشیده و همچنان 

مناطق مختلف باریکه غزه را هدف حملات خود قرار 

می دهد، مقاومت خاورمیانه نیز ضربه های خود را بر 

پیکر امریکا به عنوان اصلی ترین حامی سیاست های 

تهاجمی تل آویو وارد می کند.

به گزارش ایرنا، روز گذشته مقاومت اسلامی عراق 

در بیانیه ای از حملات پهپادی این واحد ها به پایگاه 

امریکایی عین الاسد و الحریر در عراق و تل  بیدر در 

سوریه خبر داد. بنا بر این گزارش، مقاومت اسلامی 

عراق، این پایگاه ها را با پهپاد هدف حمله قرار داده اند.

در همین ارتباط اخیراً معاون سخنگوی وزارت دفاع 

امریکا )پنتاگون( اعلام کرده بود، تعداد حملات به 

نیروهای امریکا در عراق و سوریه به تلافی بمباران 

نوار غزه از سوی اسرائیل به 58 حمله رسیده است 

و واشنگتن به این حملات در صورت ادامه، پاسخ 

خواهد داد. این در حالی است که روز پنجشنبه 

سابرینا سینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع امریکا 

تأکید کرد: »حملات به نیروهای امریکایی در عراق 

27 بار و در سوریه 31 بار انجام شده است.« وی مدعی 

شد، این حملات ناموفق بوده اند و فقط موجب 

جراحت های سطحی شده اند. وی در شرایطی این 

ادعا را مطرح کرد که پیشتر گفته بود، 27 نظامی 

امریکایی در این حملات دچار ضربه مغزی و 32 

نفر نیز دچار جراحت  سطحی شده  اند که همه 

این 59 نفر به خدمت بازگشته اند اما رسانه های 

امریکایی تعداد نیروهای امریکایی را که دچار جراحت 

شده اند، ۶0 نفر عنوان کرده اند.

جدا از حملات مقاومت عراق، حزب الله لبنان نیز 

اعلام کرد که پایگاه صهیونیستی »المالکیه« را هدف 

قرار داده است. منابع خبری نیز از تبادل آتش در 

مرزهای لبنان  و حمله موشکی حزب الله به تجمعات 

نظامیان صهیونیست خبر دادند. المیادین هم خبر 

داد، یک پایگاه نظامی صهیونیستی واقع در حد فاصل 

شهرک صهیونیست نشین »عرب العرامشه« و پایگاه 

»الجرداح« از داخل خاک لبنان با یک فروند موشک 

هدایت شونده مورد هدف قرار گرفت.

همچنین رسانه های صهیونیستی از حملات سایبری 

تجهیزات  ساخت  صهیونیست  شرکت های  به 

الکترونیکی از جمله شرکت»رافائل« خبر دادند.

پایگاه های امریکا در تیررس مقاومت منطقه

گزارش

امیر فرشباف

خبرنگار

سازمان کمک رسانی آکسفام اعلام کرد، رژیم 

صهیونیستی از قحطی و گرسنگی به عنوان سلاح 

در جنگ استفاده می کند. به گزارش این سازمان، 

پس از محاصره همه جانبه باریکه غزه و قطع تمام 

شریان های حیاتی منطقه توسط ارتش صهیونیستی، 

یک میلیون نفر به جنوب غزه کوچ کرده اند که آب 

آشامیدنی، برق و غذای کافی ندارند.

همچنین سازمان برنامه جهانی غذا WFP هشدار داد 

که غزه با قحطی گسترده و از بین رفتن ساختارهای 

تولید و توزیع موادغذایی مواجه است. در گزارش 

این سازمان آمده است: ذخایر غذا و آب عملاً 

در غزه وجود ندارند و تنها بخش کوچکی از آنچه 

موردنیاز است، از مرزها وارد شده است. سندی 

مک کین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا، گفت: با 

نزدیک شدن فصل زمستان، ساکنان غزه با احتمال 

گرسنگی و کمبود آب سالم مواجه خواهند بود. 

تنها امیدمان این است که گذرگاه امن دیگری برای 

دسترسی بشردوستانه به منظور ورود موادغذایی به 

غزه باز شود.

وب سایت سازمان برنامه جهانی غذا در ادامه این 

گزارش می افزاید: کمبود سوخت، باعث توقف 

فلج کننده تولید نان در تمام 130 نانوایی غزه شده 

است. نان، غذای اصلی مردم غزه، یا کمیاب است 

یا وجود ندارد. کمبود سوخت همچنین عملیات 

بشردوستانه ازجمله ارسال کمک های غذایی را فلج 

می کند. حتی زمانی که کامیون ها از مصر وارد شدند 

و روز سه شنبه در غزه محموله کمک ها را تخلیه 

کردند، به دلیل کمبود سوخت، توزیع این مواد در 

پناهگاه ها صورت نگرفت!
 

قطع آب و ایجاد آلودگی اقلیمی، حربه 

صهیونیست ها برای شکستن مقاومت غزه

خبر کمبود نان در غزه در حالی باعث نگرانی 

مجامع حقوق بشری شده است که در روزهای 

اخیر از غزه خبر می رسد که نیروهای صهیونیست 

با قطع جریان آب آشامیدنی و ضربه به ساختار آب 

و فاضلاب در صدد ایجاد آلودگی محیطی به منظور 

کوچاندن اجباری مردم غزه به جنوب هستند. 

برخی منابع منطقه ای گزارش دادند مردم غزه 

به دلیل عدم دسترسی به آب آشامیدنی سالم، 

مجبور به استفاده از آب دریا شده اند. 

به گزارش خبرگزاری المیادین از غزه، با توجه به 

کمبود آب، اکثر ساکنان به سمت ساحل می روند 

که برخی از آنها به دلیل تشنگی مجبور به نوشیدن 

آب دریا هستند. این امر با توجه به افزایش موارد 

بیماری ناشی از آلودگی آب نگرانی ها را از گسترش 

بیماری های همه گیر در باریکه غزه افزایش داده 

است. پیش از این نیز سازمان امدادرسانی آکسفام 

و سازمان ملل نسبت به فروپاشی سیستم بهداشتی 

در غزه و خطر شیوع بیماری های عفونی به دلیل 

نبود امکانات بهداشتی و آب سالم هشدار داده بودند. 

به گزارش الجزیره، آکسفام تأکید کرده بود در صورت 

عدم ارائه کمک های بشردوستانه فوری، فروپاشی 

سرویس های آب و فاضلاب باعث شیوع وبا و سایر 

بیماری های عفونی خطرناک در غزه خواهد شد.
 

روایت پزشکان بدون مرز از غزه

خانم شیرانه مایکو، مسئول سازمان پزشکان بدون 

مرز ژاپنی هم درباره تجربه غم انگیز مأموریتش در 

 )NHK( غزه به شبکه ملی رادیو و تلویزیون ژاپن

گفت: غزه منطقه ای است که در معرض تهدیدات 

فزاینده قرار دارد؛ هیچ یک از ملزومات پزشکی و 

سوختی در آنجا وجود ندارد و این معضلات، روال 

عادی درمان را دشوار می کند. با این حال، پزشکان 

با اینکه خودشان در معرض خطر مرگ هستند، 

در تلاشند تا جان افراد بیشتری را نجات دهند. 

بیشترین آمار تلفات در غزه مربوط به مردم عادی 

است، امیدوارم جامعه بین الملل به این وضعیت 

پشت نکند و به تلاش برای پایان دادن به این جنگ 

ادامه دهد تا اینکه روزهای پر از لبخند و صلح دوباره 

به مردم غزه بازگردد.

مایکو همچنین در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی 

ترکیه گفته بود: در اول نوامبر از دروازه مرزی رفح 

خارج شده و به ژاپن بازگشتیم. هیچ گروهی 

نمی تواند )و نباید( مراکز بهداشتی را بمباران کند. 

مکان های غیرنظامی مانند مؤسسات بهداشتی 

و مدارس را نمی توان بمباران کرد و باید از آنها 

محافظت کرد. این تأسیسات باید حتی در صورت 

جنگ محافظت شوند. هیچ کاری بدون آتش بس  

نمی توان انجام داد. 

وی تأکید کرد: درخواست برای »وقفه بشردوستانه« 

که چند ساعت طول بکشد، برای نجات جان 

غیرنظامیان و رساندن کمک های دارویی و غذایی 

کافی نیست. به عنوان نماینده یک سازمان 

بشردوستانه، تأکید دارم که باید فوراً آتش بس 

برقرار شود. ما نمی توانیم بدون آتش بس از مردم 

کنیم. محافظت 

آکسفام درباره استفاده صهیونیست ها از قحطی به عنوان سلاح جنگی هشدار داد

استفاده جنایتکاران از تاکتیک گرسنگی

امریکا نامه بن لادن را با هدف فرافکنی جنگ غزه پمپاژ می کند

بازی واشنگتن با شبکه های اجتماعی

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

Matzav

 نوریل روبین، استاد رشته »اقتصاد جنگ« 

در دانشگاه استرن نیویورک
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تحلیل روز - 1

BNN

آن طور که بی بی اعلام کرده بود، کابینه 

جنگ رژیم صهیونیستی در ساعت 20:30 

جمعه با توجه به مذاکرات درباره توافق 

احتمالی مبادله اسیران تشکیل جلسه 

می دهد. رسانه های عبری گزارش دادند که 

مذاکرات برای توافق مبادله اسیران در حال 

پیشرفت است و ممکن است روزهای آینده 

به نتیجه برسد. روزنامه یدیعوت آحارونوت 

افزود، حماس در روزهای اخیر موافقت خود 

را برای آزادی 80 اسیر پس گرفت و اکنون آماده 

آزادی 50 زندانی است. اسرائیل مخالف بوده و 

اصرار بر آزادی بین 50 تا 80 زندانی در غزه دارد.

بر اساس برآوردها، حدود 130 اسیر فلسطینی 

آزاد خواهند شد. رژیم صهیونیستی در 

مذاکرات چندین خط قرمز ارائه کرد، از 

جمله خواستار جدا نشدن خانواده ها و 

آزادی کودکان به همراه مادران شان شد. 

خط قرمز دوم مخالفت با آتش بس بدون 

آزادی اسیران است و نیز تأکید کرده تعداد 

افرادی که آزاد می شوند بالاتر از خواسته 

کنونی حماس باشد. پس از مخالفت رژیم 

صهیونیستی با آزادی اسرای مسن فلسطینی، 

حماس با آزادی زندانیان مسن مخالفت کرد. 

اشغالگران همچنین بشدت با آتش بس 

پنج روزه مخالفت کردند در حالی که حماس 

خواستار آن شده بود و همین باعث شد 

حماس تعداد افرادی که قصد آزادی آنها در 

توافق فعلی را دارد از 80 به 50 نفر کاهش دهد. 

یکی دیگر از اختلاف نظرها در این مذاکرات، 

درخواست حماس مبنی بر این است که 

رژیم صهیونیستی در روزهای آتش بس از 

پرواز هواپیماهای بدون سرنشین بر فراز 

غزه خودداری کند در این صورت در هر روز 

آتش بس، حماس قصد دارد ده ها اسیر را 

آزاد کند. این در حالی است که اشغالگران با 

درخواست حماس مبنی بر اجازه آزادی رفت  

و آمد در جریان آتش بس میان غزه و جنوب 

نوار غزه مخالف هستند.

تداوم حملات صهیونیست ها به مراکز درمانی

حمایت پارلمان نروژ از فلسطینیان

پارلمان نروژ از دولت این کشور خواست کشور مستقل 

فلسطین را به رسمیت بشناسد. 

به گزارش ایسنا روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی ضمن تأیید 

این خبر اعلام کرد، براساس این پیشنهاد پارلمان از دولت 

خواست زمانی که به رسمیت شناختن فلسطین تأثیر 

مثبتی بر روند صلح داشته باشد، آماده به رسمیت شناختن 

کشور مستقل فلسطین باشد. این روزنامه نوشت، احتمالاً 

این اقدام در آینده نزدیک صورت نگیرد چراکه این تصمیم 

مشروط به ازسرگیری روند صلح است. تصمیم پارلمان نروژ 

در راستای افزایش درخواست ها برای احیای راهکار تشکیل 

دو دولت صورت می گیرد.

خبر 
پلاس
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نیروهای رژیم صهیونیستی دیروز جمعه دو 
جوان فلسطینی را در نزدیکی ایست‌بازرسی 
ورودی شمالی شهر الخلیل به شهادت رساندند.

 
غزه هم‌چنان در آتش و خون

تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه برای 
که  ادامه دارد  چهل‌و‌دومین روز در حالی 
نیروهای اشغالگر هم‌چنان به تجاوز خود در 
بیمارستان‌های نوار غزه ادامه می‌دهند. لذا 
نگرانی‌ها در مورد تشدید بحران انسانی به‌دلیل 
کمبود تجهیزات پزشکی و کمک‌های غذایی 
بویژه با اعام یوآو گالانت درباره آغاز مرحله 
جدید عملیات زمینی در نوارغزه افزایش یافته 
است. در این‌باره سازمان جهانی بهداشت 
دیروز جمعه اعلام کرد، بشدت نگران گسترش 
بیماری‌ها در نوار غزه است، جایی که بمباران 
چند هفته‌ای صهیونیست‌ها باعث شده ساکنان 
آن در پناهگاه‌هایی با کمبود شدید موادغذایی و 
آب تمیز تجمع کنند. ریچارد پیپرکورن، نماینده 
این سازمان در سرزمین‌های فلسطینی، گفت 
که بیش از ۷۰ هزار مورد عفونت حاد تنفسی 
و حدود ۴۴ هزار مورد اسهال در نوار پرجمعیت 
غزه شناسایی شده که نشان می‌دهد این تعداد 
بسیار بیشتر از حد انتظار است. می‌الکیله، وزیر 
بهداشت فلسطین نیز دیروز جمعه از مرگ ۴۰ 
نفر از جمله سه نوزاد طی شش روز در نتیجه 
محاصره بیمارستان شفا در غرب شهر غزه 
خبر داد. الکیله به رسانه‌های قطری گفت: 
»از ۱۱ نوامبر و آغاز محاصره بیمارستان شفا 
توسط ارتش رژیم صهیونیستی، ۴۰ نفر از جمله 
سه نوزاد تازه‌ متولد‌شده در نتیجه محاصره 
بیمارستان و نبود سوخت لازم و برق در این 
بیمارستان شهید شده‌اند. پزشکان ما نیز در 

آنجا بدون آب و غذا هستند.«

سلسله بحران ها در بیمارستان‌های غزه
چهل و دو روز کشتار و جنایت صهیونیست‌ها، 
آن هم در بی‌سابقه‌ترین محاصره انسانی که 
حتی اجازه ارسال دارو، غذا و سوخت داده 
نمی‌شود، تقریباً سیستم بهداشت و درمان غزه 
را به فلج کامل رسانده است. بیمارستان‌های 
این باریکه یکی پس از دیگری از کار می‌افتند. 
در همین ارتباط حسام ابوصفیه، مدیر بخش‌ 
اطفال مجتمع پزشکی کمال عدوان در غزه 
گفت: »شرایط غم‌انگیز غزه بیمارستان را بر آن 
داشت تا بخش انکوباتور را با بخش مراقبت‌های 
ویژه ادغام کند و این نشان می‌دهد که فشار 
زیادی بر بیمارستان وجود دارد. خانواده‌های 
مجروحان نیز خواستار پایان جنگ اسرائیل 
در نوار غزه و ارائه سوخت لازم برای ادامه کار 
بیمارستان برای نجات مجروحان بویژه با قطعی 
مکرر برق شده‌اند که جان خانواده‌های آنها را 

تهدید می‌کند.«
در کنار آن هلال احمر فلسطین اعام کرد که 
پس از محاصره شدن بیمارستان المعمدانی 
توسط نیروهای اشغالگر، ارتباط جمعیت هلال 
احمر با تیم‌های پزشکی خود که در بیمارستان 
المعمدانی در جنوب شهر غزه کار می‌کردند، 
به طور کامل قطع شده است. هال احمر 
فلسطین پیشتر اعلام کرده بود که نیروهای 
امدادی این سازمان در بیمارستان المعمدانی 
محاصره شده و عاوه بر تیراندازی شدید، 
صدای انفجارهایی را نیز در منطقه شنیده‌اند. 

جمعیت هلال احمر فلسطین خاطرنشان کرد 
که تانک‌ها بیمارستان را در میان درگیری‌های 

شدید محاصره کرده‌اند.
در این بین خبرنگار المیادین در غزه هم تأکید 
کرد که اشغالگران مانع دسترسی به بانک خون 
و انبارهای دارو و مواد غذایی در بیمارستان شفا 
می‌شوند و نیروهای اشغالگر همچنان بیمارستان 
را محاصره کرده‌اند. بر اساس این گزارش 
سربازان اشغالگر در داخل بخش‌های بیمارستان 
شفا پرسه می‌زدند و مقداری مواد منفجره را 
در بخش‌های این بیمارستان منفجر کردند. 
تانک‌ها در امتداد خیابان الوحده در میان 
عملیات بولدوزرهای ارتش  حضور داشتند. وی با 
تأکید بر اینکه اشغالگران همچنان شبکه ارتباطی 
و اینترنت را قطع کرده‌اند، خاطرنشان کرد: »در 
مجاورت بیمارستان المعمدانی درگیری وجود 
دارد و شرایط آنجا بسیار خطرناک و دشوار است.« 
پیشتر اعلام شده بود، پس از حمله مجدد 
نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی به مجتمع 
پزشکی شفا، تخریب تأسیسات، حیاط‌های آن 
و منزوی کردن کامل آن از جهان به دلیل قطع 
برق و اینترنت، همزمان با قطع اینترنت در نوار 
غزه بلاتکلیفی و ابهام بر وضعیت فعلی مجتمع 

پزشکی شفا حاکم است.
دکتر محمد زقوت، مدیر کل بیمارستان‌های غزه 
گفت که وزارت بهداشت از پنجشنبه ارتباط خود 
را با تیم‌های پزشکی داخل مجتمع شفا از دست 
داده و نمی‌داند چه بر سر آنها آمده است. دکتر 
محمد ابوسلمیه، مدیر مجتمع پزشکی شفا 
نیز تصویری از شرایط سخت بیش از ۷۰۰۰ نفر از 
جمله مجروحان، بیماران، آوارگان و کادر پزشکی 
در بیمارستان را ۴۸ ساعت پس از اشغال آن 
توسط سربازان صهیونیست ارائه کرد که تعدادی 
از بخش‌های مجتمع، داروخانه و دیوار شمالی 

آن بمباران شده است.
ابوسلمیه در تماس تلفنی با الجزیره با بیان 
اینکه در سایه سکوت عربی و جهانی همه 
افراد حاضر در بیمارستان محاصره شده‌اند و 
در معرض مرگ تدریجی هستند، خاطرنشان 
کرد: »در میان آنها ۷۵۰ زخمی، بیش از ۳۶ نوزاد 
نارس، ۴۵ بیمار دیالیزی و 5 هزار آواره وجود 
دارد. اما به دلیل کمبود دارو قادر به درمان 
کودکان نیستند و هرکسی که در حال حاضر 
در استان غزه بیمار شود ممکن است در خطر 

مرگ باشد.«

رسوایی دروغی که برای همه آشکار بود
در ۴۲ روزی که از جنایت و کشتار بی‌سابقه رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه می‌گذرد همواره 
اشغالگران و حامیان آنها سعی کردند با مانور 
دادن روی برخی ادعاهای واهی مانند پنهان 
شدن نیروهای حماس در بیمارستان‌ها، مراکز 
درمانی مدارس و به راه انداختن شائبه و شایعه 
استفاده از سپر انسانی توجیهی برای جنایت‌های 
خود پیدا کنند. اکنون بعد از کشتار و قساوت 
بی‌سابقه صهیونیست‌ها در بیمارستان شفا هم 
رسانه‌های غربی و حتی خود نتانیاهو نیز اعتراف 
و اذعان دارند که نه نیروهای حماس در مراکز 
درمانی حضور دارند و نه اسرای صهیونیست. 
در همین رابطه، خبرنگار امریکایی سی‌ان‌ان 
که ارتش اشغالگر را در جریان بازدید از داخل 
بیمارستان شفا همراهی می‌کرد، گفت که 
بررسی ادعاهای ارتش اشغالگر در مورد سلاح‌ها 
و منابعی که حضور حماس در این مجتمع را ثابت 

می‌کند، ممکن نیست.
بر اساس این گزارش، این خبرنگار همچنین 
گفت که ارتش رژیم صهیونیستی ۲۴ ساعت 
پس از حمله به بیمارستان هیچ مدرکی دال 
بر وجود تونل در داخل بیمارستان نشان نداده‌ 
است. همچنین خبرنگار بی‌بی‌سی بریتانیا که 
در آن محل حضور داشت، گفت: ارتش مکان 
و زمان تنگی را برای حرکت در نظر گرفت تا با 
هیچ یک از آوارگان یا تیم‌های پزشکی حاضر 
در محل ملاقات نکنیم. در این راستا حماس 
روایت‌های رژیم صهیونیستی و ادعاهای امریکا 
در مورد استفاده از بیمارستان‌ها و مدارس به 
عنوان پایگاه نظامی را رد و آن را رسوایی برای 

ارتش اشغالگر توصیف کرد.
جالب‌تر آنجاست که ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از انتشار یک کلیپ ویدیویی و سپس حذف 
سریع آن یک ساعت بعد و انتشار مجددش پس 
از بریده شدن بخشی از آن، اعتبار روایاتی را که 
درباره جزئیات جنگ در نوار غزه تبلیغ می‌کند 
تضعیف کرد، در حالی که می‌خواست این 
روایت‌ها را تقویت کند. ارتش اشغالگر کلیپی را 
از حمله به مجتمع پزشکی شفا منتشر کرد که 
در آن وسایل جنبش مقاومت اسلامی )حماس( 
نشان داده می‌شد. طبق گزارش الجزیره، از 
جمله این وسایل یک لپ‌تاپ است که روی آن 
تصویر یک سرباز صهیونیست دیده می‌شود که 
چندی پیش ارتش اعام کرد که او را از دستان 

مقاومت آزاد کرده‌است، اما مقاومت آن را تکذیب 
کرد. اما این ویدیو خیلی زود از صفحه ارتش 
در پلتفرم ایکس حذف و دوباره منتشر شد. 
قسمت مربوط به سرباز زن که ۱۹ ثانیه طول 
کشید، حذف شد درحالیکه عبارت »حقیقت 

انکارناپذیر« روی آن نوشته شده بود.
در کنار اذعان رسانه‌های غربی، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی هم روز پنجشنبه اعتراف کرد 
که نیروهای اشغالگر پس از حمله به مجتمع 
پزشکی هیچ اسیری آنجا پیدا نکردند. به گزارش 
ایسنا، بنیامین نتانیاهو در گفت‌وگو با رسانه‌های 
امریکایی ادعا کرد: »ما نشانه‌های قوی داشتیم 
که زندانیان نزد حماس در مجتمع شفا هستند 
و این یکی از دلایلی بود که ما را وادار به ورود به 
بیمارستان کرد.« وی در ادامه ادعاهایش افزود: 
»اگر آنها آنجا بودند، از آنجا منتقل شده‌اند.« 
نتانیاهو به سی‌بی‌اس خاطرنشان کرد که 
کابینه او »اطلاعاتی درباره زندانیان« دارد، اما از 
ارائه توضیحات بیشتر در این باره خودداری کرد 
و گفت: »هرچه کمتر صحبت کنم، بهتر است.« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بیان اینکه در 
صورت بازگرداندن اسرا از غزه وقفه موقت برقرار 
خواهد شد، ادعا کرد که ارتش اشغالگر به این 
مسأله »بیش از قبل از شروع تهاجم زمینی« 
نزدیک است. نتانیاهو مدعی شد که »تلاش 
می‌کنیم این مأموریت را با کمترین تلفات 
غیرنظامی به پایان برسانیم« اما »متأسفانه در 
این امر موفق نشدیم.« وی ادعاهای خود را 
تکرار کرد که آنها نشانه‌های »قوی« دارند مبنی 
بر اینکه برخی از بازداشت‌شدگان در بیمارستان 
شفا هستند. نتانیاهو بار دیگر مدعی شد که آنها 
می‌خواهند مسئولیت نظامی در غزه را برای آنچه 
»جلوگیری از ظهور تروریسم« خواند، به عهده 

بگیرند و به دنبال اشغال غزه نیستند.
 

قطعنامه بی فایده شورای امنیت
بقه  سا بی  یت  جنا و  ر  کشتا نه  میا ر  د
صهیونیست‌ها، سرانجام شورای امنیت سازمان 
ملل بعد از هفت جلسه و کارشکنی امریکایی‌ها 
برای وتوی قطعنامه‌های پیشین نهایتاً بامداد 
پنجشنبه پیش‌نویس قطعنامه ارائه‌شده از سوی 
مالت برای برقراری وقفه بشردوستانه در غزه 
را تصویب کرد. به گزارش فارس، پیش‌نویس 
قطعنامه تصویب‌شده ضمن تأکید بر لزوم 
کمک‌رسانی به غیرنظامیان در نوار غزه، خواستار 

آزادی فوری اسرای صهیونیست شده است.
پیش‌نویس قطعنامه تصویب ‌شده توسط شورای 
امنیت همچنین خواستار وقفه فوری و گسترده 
بشردوستانه و ایجاد گذرگاه‌های امن در سراسر 
نوار غزه است. این قطعنامه همچنین بر 
آتش‌بس فوری و تمدید شده در سراسر نوار غزه 
برای چند روز کافی برای امکان رسیدن کمک‌ها 

تأکید می‌کند.
جالب اینجاست که این قطعنامه با ۱۲ رأی 
مثبت و ۳ رأی ممتنع )امریکا، انگلیس و روسیه( 
به تصویب رسید. پیش از این، امریکا و دیگر 
متحدان رژیم تروریست صهیونیستی سه 
قطعنامه که خواستار برقراری آتش‌بس در غزه 
بوده را وتو کرده‌اند. روسیه و چین هم در مقابل، 
قطعنامه دیگری را که امریکا ارائه کرده بود، وتو 
کرده‌اند. پیش‌تر هم مجمع عمومی سازمان 
ملل قطعنامه‌ای را در محکومیت کشتار رژیم 
صهیونیستی صادر کرد، اما به نظر می‌رسد با 
حمایت همه‌جانبه سیاسی و دیپلماتیک غرب 
از این رژیم فعلاً اشغالگران گوش شنوایی برای 
قطعنامه‌های سازمان ملل و شورای امنیت 
ندارند، کما اینکه در دوره‌های پیشین هم 
رژیم صهیونیستی هیچ اهمیتی به قطعنامه‌ها 
نمی‌دادند. با این حال نکته حائز اهمیت 
اینجاست که به نظر می‌رسد شدت جنایات و 
کشتار رژیم صهیونیستی بخصوص با یورش به 
بیمارستان‌های غزه به قدری غیر قابل دفاع 
شده است که حتی حامی پروپاقرص و شش 
دانگ صهیونیست‌ها، یعنی ایالات متحده 
امریکا و دولت بایدن هم دیگر قادر به توجیه 
این میزان از جنایت و قساوت نیست. لذا کاخ 
سفید اکنون دست به تغییر لحن جدی در 
برابر صهیونیست‌ها زده است و در این میان رأی 
ممتنع امریکا به قطعنامه شورای امنیت برای 
برقراری آتش‌بس در غزه نمونه‌ای از این تغییر 

رفتار است.

آتش‌بس در‌ هاله‌ ابهام
شدت جنایت‌های رژیم صهیونیستی بعد از ۴۲ روز 
به قدری صحنه سیاسی و دیپلماتیک را تغییر داده 
است که تل‌آویو به این نتیجه رسیده برای تعدیل 
فضای ضدصهیونیستی در سراسر جهان چاره‌ای 
جز برقراری آتش‌بس یا وقفه بشردوستانه، ولو 
به صورت موقت ندارد. در کنار آن بیم و نگرانی 
اشغالگران از تغییر رفتار امریکایی‌ها و کشورهای 
اروپایی در حمایت از اسرائیل پس از صدور 
قطعنامه شورای امنیت این نگرانی را دوچندان 
کرده است. نکته حائز اهمیت آنجاست که 
پس از کشتار بی‌سابقه در بیمارستان‌های نوار 
غزه تاکنون اشغالگران نتوانستند ادعای خود را 
مبنی بر حضور نیروهای حماس یا اسرای خود 
در این مراکز ثابت کنند. به همین دلیل دست 
اشغالگران بشدت خالی است و نمی‌توانند 
توجیهی برای ادامه جنایت‌های خود پیدا کنند. 
در نتیجه به نظر می‌رسد که امکان تن دادن 
صهیونیست‌ها به یک آتش‌بس موقت یا وقفه 
بشردوستانه وجود دارد اما این موضوع منوط به 
نشست کابینه بنیامین نتانیاهو خواهد بود که به 
گفته او، شامگاه جمعه در به بحث گذاشته خواهد 
شد که البته تا لحظه تنظیم گزارش این نشست 

برگزار نشده بود.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

ارتش رژیم صهیونیستی پس از بیمارستان‌های غزه، به سراغ بیمارستان‌های کرانه باختری رفتارتش رژیم صهیونیستی پس از بیمارستان‌های غزه، به سراغ بیمارستان‌های کرانه باختری رفت

تداوم حملات صهیونیست ها به مراکز درمانیتداوم حملات صهیونیست ها به مراکز درمانی

با گذشت چهل و دو روز اکنون برای همه ثابت 
شده که رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی 
در ارتکاب جنایت ندارد؛ نظامی و غیرنظامی، 
خیابان، مدرسه و بیمارستان نمی‌شناسد. پس از 
به راه افتادن حمام خون در بیمارستان‌های غزه، 
اکنون نوبت به بیمارستان‌های کرانه باختری 
رسیده است. در همین باره رسانه‌های فلسطینی 
بامداد دیروز جمعه گزارش دادند که نیروهای 
ارتش اشغالگر خواستار تخلیه فوری بیمارستان 
ابن‌سینا در شهر جنین شدند و بعد از به شهادت 
رساندن سه فلسطینی و بازداشت دو امدادگر، از 

اطراف اردوگاه جنین عقب‌نشینی کرده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
»وفا«، منابع محلی تأکید کردند، نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی چندساعتی این بیمارستان را 
از هر طرف محاصره و آمبولانس‌ها را در مجاورت 
آن تفتیش کردند و از طریق بلندگوها خواستار 
تخلیه بیمارستان شدند. به گزارش وفا، نیروهای 
ارتش اشغالگر خاف تمامی قوانین حقوق 
بشری که کادر درمان را در شرایط جنگی دارای 
مصونیت توصیف می‌کنند، تعدادی از امدادگران 
را مجبور کردند دستان خود را بالا ببرند و در 
محوطه بیمارستان آنها را تفتیش و تعدادی از 

آنها را دستگیر کردند.
به گزارش خبرگزاری فلسطین، دکتر وسام 
صبیحات، مدیر کل وزارت بهداشت در جنین 
نیز تأکید کرد، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بیمارستان ابن سینا را محاصره کرده و از رسیدن 
آمبولانس‌ها و حتی موارد بیمار به آن جلوگیری 
می‌کنند. نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بیش از هفت ساعت بیمارستان دولتی جنین 
را محاصره کرده و از انتقال مجروحان یا بیماران 

به آن جلوگیری کردند.
علاوه بر بیمارستان‌ها، نیروهای اشغالگر خانه‌ای 
را در محله جابریات جنین با موشک بمباران 
کردند. به گزارش الجزیره، نیروهای اشغالگر 
پس از هجوم به شهر و اطراف اردوگاه آن، پس 
از حمله به این خانه پنج جوان را دستگیر 
کردند. بنا بر این گزارش، نیروهای اشغالگر تک 
تیراندازها را روی پشت بام تعدادی از ساختمان‌ها 
مستقر کردند، در حالی که در حین این عملیات، 
خودروها و نیروهای اشغالگر هدف تیراندازی 
شدید مقاومت قرار گرفتند. یک منبع پزشکی به 
الجزیره گزارش داد که تعداد شهدای فلسطینی 
در نتیجه بمباران اردوگاه جنین توسط رژیم 
صهیونیستی به سه نفر و تعداد زخمی‌ها به ۱۵ 
تن رسید. منابع پزشکی پیش از این به الجزیره 
گزارش دادند که در نتیجه بمباران اردوگاه جنین 
در کرانه باختری توسط رژیم صهیونیستی، دو 
فلسطینی شهید و تعدادی دیگر مجروح شدند، 
این در حالی است که به گفته خبرنگار الجزیره، 
نیروهای اشغالگر بیمارستان ابن‌سینا در نزدیکی 
اردوگاه جنین را نیز محاصره کرده‌ و خواستار 

تخلیه کارکنانش شدند.
نیروهای ارتش اشغالگر در این عملیات از چند 
جهت به شهر و اردوگاه جنین یورش بردند، 
تمامی ورودی‌ها را بستند، آن را از محیط 
بیرونی جدا، چندین خیابان را با بولدوزر 
تخریب و هفت شهروند را دستگیر کردند، 
همچنین زیرساخت‌ها را در چندین نقطه 
در شهر و اردوگاه تخریب و منفجر کردند. در 
همین حال، هال احمر فلسطین گزارش 
داد، دو فلسطینی بر اثر اصابت گلوله نیروهای 
اشغالگر در شهر جنین مجروح شدند. به 
گزارش وفا، تعدادی از شهروندان نیز بر اثر 
حمات پهپادها و گلوله‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی مجروح شدند که در نتیجه به 

بیمارستان‌های این شهر منتقل شدند.
حمله به بیمارستان ابن سینا در جنین واقع 
در شمال کرانه باختری در حالی است که 
بیمارستان‌های غزه چندین روز است که توسط 
اشغالگران محاصره شده‌‌اند. اشغالگران با 
ادعای وجود تونل‌های حماس زیر بیمارستان‌ها 
به خصوص بیمارستان شفا اقدام به بمباران 
بیمارستان و محاصره آن کرده‌اند. بیش از چهل 
روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط جنبش 
حماس فلسطینی علیه شهرک‌های صهیونیستی 
غاف غزه )مجاورت نوار غزه( می‌گذرد که 
طی آن تعدادی از نظامیان و شهرک نشینان 
صهیونیست اسیر شدند. رژیم صهیونیستی 
نیز با آغاز عملیات »شمشیرهای آهنین« شروع 
به بمباران شدید نوار غزه کرده که منجر به 
شهادت هزاران غیرنظامی که اکثر آنها کودکان 
هستند همراه با قطع آب، برق و سوخت و اعمال 
محدودیت‌های اساسی برای ورود کمک‌های 
بشردوستانه شده و با دو برابر شدن بحران در 

این باریکه یک تراژدی واقعی رخ داده‌است. 
این‌ها عاوه بر آن است که طبق گزارش 
رژیم  ارتش  سما،  فلسطینی  خبرگزاری 
صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که بیش از 
۱۷۵۰ نفر را در کرانه باختری از آغاز جنگ غزه 
بازداشت کرده‌است که از جمله آنها ۱۰۵۰ فعال 
جنبش حماس هستند. از آغاز حمات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه ارتش این رژیم یورش 
به شهرهای کرانه باختری را نیز افزایش داده 
و روزانه ده‌ها فلسطینی را بازداشت می‌کند.  
ادامه در صفحه  20شبکه خبری الجزیره هم اعام داشت که 

نیروهای 
ارتش رژیم 

صهیونیستی 
بر خلاف 

تمامی قوانین 
حقوق 

بشری که 
کادر درمان 

را در شرایط 
جنگی دارای 

مصونیت 
توصیف 

می‌کنند، 
در حمله به 
بیمارستان 

ابن سینا، 
تعدادی از 

امدادگران را 
مجبور کردند 

دستان خود 
را بالا ببرند 

و در محوطه 
بیمارستان 

آنها را تفتیش 
و تعدادی از 

آنها را دستگیر 
کردند

وزیر خارجه اردن به تل آویو هشدار داد، در صورت ادامه جنایاتش در 
غزه، امان، توافق مبادله انرژی و آب را با این رژیم امضا نخواهد کرد.

به گزارش ایرنا، ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن به الجزیره گفت: 
»جنایتی را که اسرائیل مرتکب می‌شود، نمی‌توان دفاع از خود دانست. 
نهادهای بین‌المللی باید در قبال تحولات غزه موضع روشنی اتخاذ کنند. 
اگر غیر از اسرائیل، طرف دیگری این جنایت را مرتکب می‌شد، با تحریم 
روبه‌رو می‌شد. اسرائیل منطقه را به سمت جهنم سوق می‌دهد.« وی 
گفت: »کرانه باختری شعله ور می‌شود و ما شاهد اقدامات تروریستی 
شهرک نشینان هستیم. جبهه لبنان شعله ور می‌شود. هر آنچه را که 
در راستای یاری ملت فلسطین است، انجام خواهیم داد و از روابط 
با کشورها برای توقف جنگ بهره خواهیم برد.« الصفدی تأکید کرد: 

»اسرائیل باید در انتظار تبعات و پیامدهای اقدامات خود باشد.«

نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که تنفر از 
بنیامین نتانیاهو در میان صهیونیست‌ها همچنان درحال افزایش و میزان محبوبیت 

اپوزیسیون رژیم صهیونیستی بیشتر شده است.
به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی معاریو طی یک نظرسنجی اعلام کرد که تعداد 
کرسی‌های حزب لیکود در کنست به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
به ۱۷ کرسی رسید، این درحالی که کرسی‌های حزب بنی‌گانتس به ۴۲ کرسی می‌رسد. 
بر اساس این نظرسنجی در حالی که احزاب ائتلاف حاکم اکثریت پارلمانی تنها قادر به 
کسب ۴۲کرسی هستند، اپوزیسیون می‌تواند ۷۸ کرسی از ۱۲۰ کرسی را در اختیار بگیرد. 
عاوه بر این ۵۰درصد از صهیونیست‌ها، بنی گانتس را برای منصب نخست‌وزیری 
مناسب‌تر می‌دانند و ۲۹درصد معتقدند که نتانیاهو مناسب نخست‌وزیری است. 
این در حالی است که ۱۳درصد یوسی کوهن، رئیس پیشین موساد و 12 درصد یو آو 
گالانت، وزیر جنگ را برای تصدی منصب ریاست حزب لیکود از نتانیاهو بهتر می‌دانند.

نتانیاهو، منفورترین سیاستمدار اراضی اشغالی شد اردن به تل آویو هشدار داد: توافق انرژی را لغو می‌کنیم


